
Zápis z prvního jednání Komise Rady HMP
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Komise Rady HMP pro udělování dotací hl. m. Prahy
v oblasti kultury a umění

pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění

Komise: Komise Rady HMP pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury
a umění (dále jen DK)

Téma: Program podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace pro rok
2024 a pro víceleté dotace na léta 2025 - 2028 (dále jen PP KUC)

Termín a místo 27. 6. 2023 v 11:00 hod. Zasedací místnost 231, Palác Adria,
jednání: Jungmannova 35/31, Praha 1

Přítomni:
předseda: Mgr. Jakub Lepš, M.A.
člen/členka: Mgr. Veronika Bednářová, M.A, doc. Adam Halas, Ph.D., Mgr. MgA.

Lucie Hayashi, Ph.D., Mgr. Vlastimil Ježek, Mgr. Mario Kubaš, Ph.D.,
MgA. Michal Lázňovský, PhD., PhDr. Jan Lukeš, Mgr. Helena
Musilová, MgA. Lukáš Průdek, Ing. Daniel Sobotka, Mgr. Milan Tesař,
Mgr. Marcela Turečková, Mgr. Petr Vaňous, Ph.D., Mgr. Petr Vizina

tajemnice: Tamara Hegerová, MgA. Kateřina Hakenová
Omluveni:
člen: MgA. Vratislav Slajer
On-line:
člen: doc. MgA. Ivo Mathé
Hosté: MgA. Jiří Sulženko, PhD., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu

MHMP
Počet stran/příloh: 3/6 Datum 29. 6. 2023

zpracování:

Body programu
1. Úvod, organizační záležitosti
2. Představení nových členů DK
3. Harmonogram dotačního řízení v roce 2023 (dále jen „Harmonogram44)
4. Seznámení s novinkami v Programu podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté

dotace v roce 2024 a víceleté dotace na léta 2025 -2028 (dále jen „Program44)
5. Seznam externích hodnotitelů
6. Závěrečná diskuse

Předložené materiály
• Program podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace pro rok 2024 a pro

víceleté dotace na léta 2025 - 2028
• Harmonogram dotačního řízení v roce 2022/2023 (dále jen „Harmonogram44)

• O Programu podpory - prezentace pro Dotační komisi
• Seznam externích hodnotitelů pro 1. kolo hodnocení žádostí

Zápis z prvního jednání Komise Rady HMP
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komise Rady HMP pro udělování dotací hl. m. Prahy 
v oblasti kultury a umění

pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění

Komise: Komise Rady HMP pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury 
a umění (dále jen DK)

Téma: Program podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace pro rok 
2024 a pro víceleté dotace na léta 2025 - 2028 (dále jen PP KUC)

Termín a místo 27. 6. 2023 v 11:00 hod. Zasedací místnost 231, Palác Adria,
jednání: Jungmannova 35/31, Praha 1
Přítomni:
předseda:
člen/členka:

Mgr. Jakub Lepš, M.A.
Mgr. Veronika Bednářová, M.A, doc. Adam Halas, Ph.D., Mgr. MgA. 
Lucie Hayashi, Ph.D., Mgr. Vlastimil Ježek, Mgr. Mario Kubaš, Ph.D., 
MgA. Michal Lázňovský, PhD., PhDr. Jan Lukeš, Mgr. Helena 
Musilová, MgA. Lukáš Průdek, Ing. Daniel Sobotka, Mgr. Milan Tesař, 
Mgr. Marcela Turečková, Mgr. Petr Vaňous, Ph.D., Mgr. Petr Vizina

tajemnice: Tamara Hegerová, MgA. Kateřina Hakenová
Omluveni:
člen: MgA. Vratislav Slajer
On-line:
člen: doc. MgA. Ivo Mathé
Hosté: MgA. Jiří Sulženko, PhD., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu 

MHMP
Počet stran/příloh: 3/6 Datum 29. 6. 2023

zpracování:

Body programu
1. Úvod, organizační záležitosti
2. Představení nových členů DK
3. Harmonogram dotačního řízení v roce 2023 (dále jen „Harmonogram44)
4. Seznámení s novinkami v Programu podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté 

dotace v roce 2024 a víceleté dotace na léta 2025 -2028 (dále jen „Program44)
5. Seznam externích hodnotitelů
6. Závěrečná diskuse

Předložené materiály
• Program podpory v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace pro rok 2024 a pro 

víceleté dotace na léta 2025 - 2028

• Harmonogram dotačního řízení v roce 2022/2023 (dále jen „Harmonogram44)

• O Programu podpory - prezentace pro Dotační komisi

• Seznam externích hodnotitelů pro 1. kolo hodnocení žádostí



• Pravidla činnosti komise Rady hl. m. Prahy pro udělování dotací hl. m. Prahy v
oblasti kultury a umění v dotačním řízení pro rok 2023

• Pověření externího pracovníka k výkonu činnosti a přístupu k informacím v rámci
Magistrátu hlavního města Prahy

DK se sešla v počtu 16 osob a byla usnášení schopná.

Průběh jednání

1/ Úvod a 2/ Představení nových členů DK
V úvodu předseda přivítal členy DK a zahájil jednání. Krátce se představili noví členové DK,
kteří nebyli členy komise v předešlém období - MgA. Lukáš Průdek, Ing. Daniel Sobotka, Mgr.
Petr Vaňous, Ph.D. a předseda Mgr. Jakub Lepš, M.A. Všichni členové obdrželi jmenovací
dekrety ke členství v DK.

Usnesení
Dle jednacího řádu komisí je na návrh předsedy vyjádřen souhlas všech přítomných členů
s účastí hosta Jiřího Sulženka, ředitele odboru KUC MHMP
Usnesení bylo schváleno jednomyslně 16 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL

Následně předseda předal slovo řediteli Sulženkovi, který pozdravil přítomné a shrnul
nejpodstatnější změny ve struktuře jednotlivých Opatření dotačního programu pro rok 2024.
Zároveň nastínil nutnou úpravu znění programu podpory pro příští roky, a to, že bude nutné
detailněji rozpracovat podporované aktivity v rámci podpořených projektů. Krátce zmínil též
prosbu ke členům DK, aby po skončení dotačního řízení pro rok 2024 vyplnili anketu, kterou
připraví oddělení kultury, Top 10 Excelentních kulturních zážitků, jejíž výsledky by odbor KUC
MHMP rád prezentoval na Pražském kulturním fóru.

3/ Harmonogram dotačního řízení 2024 a 4/ Seznámení s novinkami v Programu podpory
v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace v roce 2024 a víceleté dotace na léta 2025
-2028

Tajemnice DK Tamara Hegerová představila harmonogram dotačního řízení pro rok 2024, který
všichni přítomní dostali též vytištěný. Druhé jednání DK k 2. kolu hodnocení žádostí se
uskuteční ve dnech 7.- 9. 11. 2023. V poslední srpnovém týdnu proběhne školení k Modulu
hodnocení pro externí hodnotitele i členy DK.
Program podpory pro rok 2024 má změněnou strukturu jednotlivých Opatření. Víceleté dotace
jsou sloučené do Opatření I., kategorie l.A je pro víceleté projekty všech oborů, kategorie l.B
pro Profilové festivaly. Zůstává 7 Opatření, 1 pro víceleté dotace, 6 pro jednoleté. Obory
zůstávají zachované. Opatření II. je určeno pro celoroční činnost kulturních zařízení, Opatření
III. pro celoroční činnost uměleckých souborů bez stálého prostoru, Opatření IV. pro kratší
projekty, Opatření V. pro komunitní projekty a neprofesionální aktivity, Opatření VI. jsou
investiční dotace a Opatření VIL nepodléhá hodnocení DK, jedná se o podporu kulturní
infrastruktury v Praze.
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků je 400.000.000 Kč, víceletými dotacemi
z předešlých let je vázáno 271.200.000 Kč, na jednoleté dotace zbývá 128.800.000 Kč.
Hodnocení žádostí zůstává stejné, v 1. kole hodnotí oborová dvojice a 3 expertní hodnotitelé dle
kritérií uvedených ve Formuláři hodnocení dotací, ve 2. kole hodnocení hodnotí celá DK.

• Pravidla činnosti komise Rady hl. m. Prahy pro udělování dotací hl. m. Prahy v 
oblasti kultury a umění v dotačním řízení pro rok 2023

• Pověření externího pracovníka k výkonu činnosti a přístupu k informacím v rámci 
Magistrátu hlavního města Prahy

DK se sešla v počtu 16 osob a byla usnášení schopná.

Průběh jednání

1/ Úvod a 2/ Představení nových členů DK
V úvodu předseda přivítal členy DK a zahájil jednání. Krátce se představili noví členové DK, 
kteří nebyli členy komise v předešlém období - MgA. Lukáš Průdek, Ing. Daniel Sobotka, Mgr. 
Petr Vaňous, Ph.D. a předseda Mgr. Jakub Lepš, M.A. Všichni členové obdrželi jmenovací 
dekrety ke členství v DK.

Usnesení
Dle jednacího řádu komisí je na návrh předsedy vyjádřen souhlas všech přítomných členů
s účastí hosta Jiřího Sulženka, ředitele odboru KUC MHMP
Usnesení bylo schváleno jednomyslně 16 PRO / 0 PROTI / 0 SE ZDRŽEL

Následně předseda předal slovo řediteli Sulženkovi, který pozdravil přítomné a shrnul 
nej podstatnější změny ve struktuře jednotlivých Opatření dotačního programu pro rok 2024. 
Zároveň nastínil nutnou úpravu znění programu podpory pro příští roky, a to, že bude nutné 
detailněji rozpracovat podporované aktivity v rámci podpořených projektů. Krátce zmínil též 
prosbu ke členům DK, aby po skončení dotačního řízení pro rok 2024 vyplnili anketu, kterou 
připraví oddělení kultury, Top 10 Excelentních kulturních zážitků, jejíž výsledky by odbor KUC 
MHMP rád prezentoval na Pražském kulturním fóru.

3/ Harmonogram dotačního řízení 2024 a 4/ Seznámení s novinkami v Programu podpory 
v oblasti kultury a umění pro jednoleté dotace v roce 2024 a víceleté dotace na léta 2025 
-2028

Tajemnice DK Tamara Hegerová představila harmonogram dotačního řízení pro rok 2024, který 
všichni přítomní dostali též vytištěný. Druhé jednání DK k 2. kolu hodnocení žádostí se 
uskuteční ve dnech 7.- 9. 11. 2023. V poslední srpnovém týdnu proběhne školení k Modulu 
hodnocení pro externí hodnotitele i členy DK.
Program podpory pro rok 2024 má změněnou strukturu jednotlivých Opatření. Víceleté dotace 
jsou sloučené do Opatření I., kategorie l.A je pro víceleté projekty všech oborů, kategorie l.B 
pro Profilové festivaly. Zůstává 7 Opatření, 1 pro víceleté dotace, 6 pro jednoleté. Obory 
zůstávají zachované. Opatření II. je určeno pro celoroční činnost kulturních zařízení, Opatření 
III. pro celoroční činnost uměleckých souborů bez stálého prostoru, Opatření IV. pro kratší 
projekty, Opatření V. pro komunitní projekty a neprofesionální aktivity, Opatření VI. jsou 
investiční dotace a Opatření VIL nepodléhá hodnocení DK, jedná se o podporu kulturní 
infrastruktury v Praze.
Předpokládaný celkový objem finančních prostředků je 400.000.000 Kč, víceletými dotacemi 
z předešlých let je vázáno 271.200.000 Kč, na jednoleté dotace zbývá 128.800.000 Kč. 
Hodnocení žádostí zůstává stejné, v 1. kole hodnotí oborová dvojice a 3 expertní hodnotitelé dle 
kritérií uvedených ve Formuláři hodnocení dotací, ve 2. kole hodnocení hodnotí celá DK.



Minimální bodová hranice pro poskytnutí dotace je v Opatření 1., II., III. a VI. 75 bodů, pro
Opatření IV. a V. 65 bodů. Pokud žádost obdrží v kterémkoli kritériu 0-6 bodů, bude navržena
k neposkytnutí dotace, hodnota bude průměrem od všech 5 hodnotitelů z 1. kola. Žádostem,
které obdrží 95 bodů a více může být dotace snížena max. na 50 % požadované částky, u všech
žádostí, které obdrží 85 - 94 bodů může být dotace snížena max. na 30 % požadované částky.
Pokud žádost v jakémkoli kritériu obdrží průměrné hodnocení 7-12 bodů, nemusí být tato
procentuální hranice dodržena.
Obě kola hodnocení jsou neveřejná.
Hodnotící formulář dotací má v některých bodech nové formulace, veškeré úpravy budou
zaneseny do Modulu hodnocení.

5/ Seznam expertních hodnotitelů
Tajemnice DK představila kompletní seznam externích hodnotitelů pro 1. kolo hodnocení
žádostí. Oborové dvojice krátce uvedly změny ve složení externích hodnotitelů pro jednotlivé
obory oproti loňskému roku a představily návrh nových hodnotitelů.

Usnesení:
Dotační komise se shodla na návrhu seznamu expertních hodnotitelů, který doporučuje řediteli
odboru KUC MHMP ke schválení.
Usnesení bylo schváleno jednomyslně: 16 PRO (z toho 1 online)/ 0 PROTI / 0 ZDRŽEL SE

6/ Závěrečná diskuse
Adam Halaš upozornil na osvědčenou praxi z minulého ročníku hodnocení dotací, a to, že
mezioborové projekty a s přesahem do tance a nového cirkusu hodnotí 1 člen DK za obor tanec
a 1 člen DK za mezioborové projekty. Tato praxe zůstane zachovaná i v letošním roce.
Členové DK byli upozorněni, aby včas nahlásili střet zájmů a hodnocení těchto projektů mohlo
být včas předáno jiným hodnotitelům.
Přeřazení žádosti do jiného Opatření je možné přes tajemnici DK. Při hodnocení je třeba dbát na
to, zda projekt dodržuje kritéria pro příslušné opatření.
Tajemnice DK pošle členům vázanost víceletých dotací pro rok 2024 a sumář výsledků
dotačního řízení za rok 2023.

Předseda DK poděkoval všem za spolupráci a jednání DK ve 12:10 ukončil.

V Praze dne 29. 6. 2023

/)
Zpracovala: MgA. Kateřina Hakenová, 2. tajemnice DK"

Ověřila: Tamara Hegerová, 1. tajemnice DK_____

Schválil: Mgr. Jakub Lepš, M.A., předseda DK


